平成27年6月25日

                                                        株式会社 鹿児島銀行

「かぎん空き家対策支援ローン」の取扱開始について

鹿児島銀行（頭取 上村基宏）は、地方創生の取り組みの一環として、「かぎん空き家

対策支援ローン」の取扱いを開始しますのでお知らせします。

鹿児島銀行では、今後もお客さまのニーズにお応えした商品・サービスの取扱いに努め

てまいります。

記

１．商品概要

商品名 「かぎん空き家対策支援ローン」

取扱開始日 平成２７年７月１日（水）

お申込みいただける方

次の条件をすべて満たすお客様

・お借入時の年齢が満２０歳以上で、完済時の年齢が満８１歳未満である方

・安定継続した収入のある方

・保証会社の保証が得られる方

お使いみち

・ご本人または3親等以内の親族の所有する空き家に対する以下の費用

① 空き家となった住居の建物解体費用

② 空き家となった住居を賃貸目的とするためのリフォーム費用

③ 空き家となった住居の防火・耐震改修費用

※事業性用途または転売目的の土地・建物は除きます。

※戸建てまたは分譲マンションを対象とし、賃貸マンション・アパートは除

きます。

ご融資金額 10万円以上500万円以内（1万円単位）

ご融資期間 6か月以上10年以内（6か月単位）

ご融資利率

・年2.60%（変動金利・保証料込）  ※平成27年6月25日現在

・当行が提携する自治体より空き家解体やリフォーム等に関する補助金を

受給する方（補助要件を満たす方）には年利0.30％金利引下げいたします。

担保・保証人 原則不要（場合により連帯保証人をお願いすることがございます。）

ご返済方法
元利均等返済

※ご融資金額の50%以内（1万円単位）でボーナス時の増額返済も可能です。

保証会社 鹿児島保証サービス㈱ または ㈱ジャックス

ご契約手続き 窓口

繰上返済手数料 一部繰上返済・全額繰上返済ともに不要

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 営業統括部  営業統括グループ

TEL：099-239-9719  （ダイヤルイン）